
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                  N° 2413   DEL 16/11/2016

PDTD-2016-2494 del 15.11.2016
Adottata ai  sensi  dell’art.  4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di
cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:   Liquidazione fatture società ESAOTE SPA per fornitura di   n.4
ecografi  multidisciplinari  di  fascia  media   da  convenzione  CONSIP
“Ecotomografi 4 – Lotto 2” aggiudicata alla società ESAOTE SPA. Fondi di
cui a  D.G.R. 33/2 del 31.07.2012- Programmazione delle risorse  residue
del  Fondo di  Sviluppo e  Coesione  2007 –  2013 e  con  fondi  da entrate
proprie di questa ASL. 

CIG derivato 6748941A4A 

CIG derivato ZE21A8F409

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto  deliberativo del  D.G.  n. 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n° 391 del 22/06/2016 con
il  quale  è  stato  conferito  incarico  quinquennale  di  Direzione  della  Struttura
Complessa Provveditorato alla dott.ssa Rosalba Muscas;

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario n.556 del 31.08.2016,
con  la  quale  si  procedeva  all'approvazione  dell'ordine  CONSIP  n.3050920  del
07.07.2016 per l'acquisizione di n.3 ecotomografi di fascia media destinati all'U.O.
Ginecologia  ed  Ostetricia  del  P.O.  San  Martino,  all'assistenza  penitenziaria  nel
carcere di Massama, agli ambulatori di intramoenia pressi il P.O. San Martino,  dalla
società ESAOTE SPA,  per un corrispettivo complessivo di €. 52.980,00 IVA esclusa;

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario n.585 del 21.09.2016,
con  la  quale  si  procedeva  all'approvazione  dell'ordine  CONSIP  n.3051396  del
07.07.2016 per l'acquisizione di n.1 ecotomografo di fascia media destinato all'U.O.
di Medicina del P.O. San Martino dalla società ESAOTE SPA,  per un corrispettivo
complessivo di €.19.140,00 IVA esclusa;

Vista la fattura n.16020601700 del 30.09.2016  della società ESAOTE SPA per un
totale  complessivo  di  €.21.545,20 IVA  compresa,  registrata  nella  contabilità

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       

Pag. 1 di 3



aziendale con il n.22472/2016, relativa alla fornitura dell'ecografo destinato all'U.O.
ginecologia ed Ostetricia, conformemente a quanto ordinato;

Vista la fattura n.16020601701 del 30.09.2016  della società ESAOTE SPA per un
totale  complessivo  di  €.21.545,20 IVA  compresa,  registrata  nella  contabilità
aziendale  con  il  n.22468/2016,  relativa  alla  fornitura  dell'ecografo  destinato
all'assistenza  penitenziaria  nel  carcere  di  Massama,  conformemente  a  quanto
ordinato;
Vista la fattura n.16020601702 del 30.09.2016  della società ESAOTE SPA per un
totale  complessivo  di  €.21.545,20 IVA  compresa,  registrata  nella  contabilità
aziendale con il  n.22470/2016, relativa alla fornitura dell'ecografo destinato agli
ambualtori di intramoenia nel P.O. San Martino, conformemente a quanto ordinato;

Vista la fattura n.16020601699 del 30.09.2016  della società ESAOTE SPA per un
totale  complessivo  di  €.23.350,80 IVA  compresa,  registrata  nella  contabilità
aziendale con il n.22411/2016, relativa alla fornitura dell'ecografo destinato all'U.O.
Medicina nel P.O. San Martino, conformemente a quanto ordinato;

Visti i verbali di collaudo datati dal 20/09/2016 e 28/09/2016 trasmessi dal servizio
di Ingegneria Clinica e allegati con il n.1 al presente atto;

Accertata la regolarità contabile della fatturazione;

Dato atto che i beni dono stati inseriti in inventario  patrimoniale di questa ASL
con movimento di carico UPZ5-2016-1517+1518+1519 del 11.11.2016, cespiti dal
n.Z51/63904 al n.Z51/63907, allegato n.2;

Preso atto di  dover provvedere alla liquidazione della fattura nel rispetto delle
disposizioni di cui al decreto 192/2012 circa i tempi di pagamento delle PA, per cui
è  opportuno  procedere  senza  indugio  alla  liquidazione  e  pagamento  dei
corrispettivi; 

VISTO il D.Lgs. n°50 del 18.04.2016;

VISTE le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°05/2007;

Vista la Legge 94/2012
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1)  Di  liquidare  la  fattura  n.16020601700 del  30.09.2016  di  €.21.545,20 IVA
compresa, la fattura n.16020601701 del 30.09.2016 di €.21.545,20 IVA compresa,
la fattura n.16020601702 del 30.09.2016 di €.21.545,20 IVA compresa, la fattura
n.16020601699 del 30.09.2016 di €.23.350,80 IVA compresa, della società ESAOTE
SPA;           

2) Di dare atto che il costo complessivo di €.87.986,40 IVA compresa grava sul
conto  patrimoniale   cod.A0102020401  ”attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”:   -
quanto a €.43.090,40  finanziamento regionale in conto investimenti di cui al Fondo
di  Sviluppo  e  Coesione  2007-2013  sull'intervento  cod.  APQ:  ASL5  93-12-32B
(progetto AREAS 2012-7 Autorizzazione UAZ5_ACQ-2016-7 sub 20) 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       

Pag. 2 di 3



- quanto a €.21.545,20 su fondi da entrate proprie (ecotomografo intramoenia)
Autorizzazione AREAS UAZ5_ACQ-2016-8 sub 38;

-  quanto  a  €.23.250,80  ai  fondi  da  entrate  proprie  (ecotomografo  Medicina)
Autorizzazione AREAS UAZ5_ACQ-2016-8 sub 39;

3) Di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione del  mandato di  pagamento in
favore della società fornitrice;

4) Di dare atto che i fondi del finanziamento regionale in conto investimenti di cui al
Fondo di Sviluppo e Coesione 2007-2013 sull'intervento cod. APQ: ASL5 93-12-32B,
sono quelli derivanti dall'accreditamento del 10% già erogato dall'ARIS al momento
della trasmissione del provvedimento di nomina del RUP e firma della convenzione
come dall'articolo 6) punto a1)  della Convenzione;

5) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di
rispettiva competenza, nonché all'ARIS per i provvedimenti di accreditamento delle
rispettive somme;

Oristano   li                          Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Rosalba Muscas

                                             
                                             
                
Il referente Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 21/11/2016 al 05/12/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       

Pag. 3 di 3


	D E T E R M I N A

